
Zápisnica 

Z riadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva zo dňa 09.02.2023 

 

Program: 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Schválenie programu obecného zastupiteľstva 

3. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

4. Kontrola plnenia uznesení 

5. Zverenie majetku obce do správy VVS a.s. 

6. Návrh na zmenu inventarizačnej komisie 

7. Prejednanie výberového konania na voľbu kontrolóra obce 

- oznámenie o ukončení spolupráce s hlavnom kontrolórkou obce 

8. Rôzne: 

a.) informácia o konaní inventarizačnej komisie 

b.) odpredaj zostatku unimobunky za Domom smútku 

c.) návrh zmeny úradných hodín 

d.) informácia o stave ČOV 

e.) oznámenie o stave Obecného domu na spolkovú a komunitnú činnosť 

f.) oznámenie o výrube drevín 

g.) oznámenie o Fašiangovom plese 

h.) informácie o solárnom verejnom osvetlení 

i.) oznámenie o nájomných zmluvách za hrobové miesta 

9. Diskusia 

10. Prijatie uznesení 

11. Záver 

 

 

1. Otvorenie zasadnutia 

Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvorila starostka obce Natália Meňköová 



Skonštatovala, že z celkového počtu piatich poslancov sú prítomní piati, teda zasadnutie 

obecného zastupiteľstva je uznášania schopné. 

 

2.  Schválenie programu obecného zastupiteľstva 

Starostka obce prečítala program zasadnutia Obecného zastupiteľstva a  dala hlasovať, kto je 

za to, aby sa v rokovaní OZ pokračovalo podľa predloženého programu: 

Hlasovanie:  

Za: 5 ( Jakub Semáč, Ľubomír Potiš, Ing. Ján Vidňanský, Bc. Luboš Tegi a Mgr. Lucia 

Horňáková) 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

 

3. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

Za zapisovateľa bola určená p. Mgr. Lucia Horňáková 

Za overovateľov boli určení páni poslanci: Jakub Semáč a Bc. Ľuboš Tegi 

 

4. Kontrola plnenia uznesení 

V tomto bode starostka prečítala Uznesenia zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva 

konaného dňa 16.12.2022 

 

5. Zverenie majetku obce do správy VVS a.s 

V tomto bode starostka obce informovala poslancov o predloženom návrhu zmluvy o výkone 

správy majetku obce s Východoslovenskou vodárenskou spoločnosťou a.s.. Poslanci návrh 

dôsledne rozobrali, porozumeli mu a prerokovali ho bez pripomienok. 

Následne starostka obce dala hlasovať o tomto bode, kto je za schválenie zverejnenia 

majetku obce do správy VVS a.s. s obstarávacou cenou 431 513,81 eur 

 

Za: 5 ( Jakub Semáč, Ľubomír Potiš, Ing. Ján Vidňanský, Bc. Luboš Tegi a Mgr. Lucia 

Horňáková) 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

 



Návrh uznesenia č.1/2023  

Obecné zastupiteľstvo obce Pinkovce v súlade s § 11 ods. 4 písm. b) zákona č. 369/1990 Zb. 

O obecnom zriadení v z.n.p. predložený návrh zmluvy o výkone správy majetku obce 

s Východoslovenskou vodárenskou spoločnosťou a.s. 

a) prerokovalo – bez pripomienok 

b) schvaľuje : 

1.) zverejnenie majetku obce do správy VVS a.s. s obstarávacou cenou 1 431 513,81 eur  

2.) podstatné náležitosti zmluvy o zverejnení majetku obce do správy VVS a.s.  

/definovať zverený majetok, platobné podmienky, účel majetku, čas výkonu správy, 

najdôležitejšie práva a povinnosti zmluvných strán/ 

 

-za schválenie návrhu zmluvy hlasovali          5/piati/ poslanci 

-proti schváleniu návrhu zmluvy hlasovali     0/nula/poslanci 

 

6. Návrh na zmenu inventarizačnej komisie 

V tomto bode starostka obce navrhla nových členov inventarizačnej komisie v tomto zložení: 

1., Marián Kováč 

2., Ľubomír Potiš 

3.,  Jakub Semač  

Následne starostka obce dala hlasovať o tomto bode.  

 

Za: 5 ( Jakub Semáč, Ľubomír Potiš, Ing. Ján Vidňanský, Bc. Luboš Tegi a Mgr. Lucia 

Horňáková) 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Návrh uznesenia č.2/2023  

Obecné zastupiteľstvo obce Pinkovce v súlade s § 11 ods. 4 písm. b) zákona č. 369/1990 Zb. 

O obecnom zriadení v z.n.p.  

A) Schvaľuje  

nových členov inventarizačnej komisie pre obec Pinkovce v tomto zložení 

1., Marián Kováč 

2., Ľubomír Potiš 



3.,  Jakub Semač  

 

UZNESENIE č. 2/2023 

Obecné zastupiteľstvo obce Pinkovce v súlade s § 11 ods. 4 písm. b) zákona č. 369/1990 Zb. 

O obecnom zriadení v z.n.p.  

Schvaľuje  

nových členov inventarizačnej komisie pre obec Pinkovce v tomto zložení 

1., Marián Kováč 

2., Ľubomír Potiš 

3.,  Jakub Semač  

 

6. Prejednanie výberového konania na voľbu kontrolóra obce 

Starostka obce informovala poslancov, že ku dňu 31.01.2023 skončila na vlastnú žiadosť 

kontrolórka obce p. Iveta Kočišová Z toho dôvodu je potrebné, aby Obecné zastupiteľstvo 

v Pinkovciach vyhlásilo deň volieb hlavného kontrolóra a určilo úväzok pre hlavného 

kontrolóra obce. 

 

Starostka obce Natália Meňköová navrhuje prijať nasledovné uznesenie:  

Uznesenie č. 3/2023  

OBEC PINKOVCE 

1) Vyhlasuje  

v zmysle § 18a, ods. 2 zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 
predpisov a uznesenia Obecného zastupiteľstva uznesenia č. 1 /2023 zo dňa 09.02.2023 deň 
konania voľby hlavného kontrolóra na 31.marca 2023 na zasadnutí Obecného zastupiteľstva 
v Pinkovciach 
 
 
2) Schvaľuje 
Spôsob vykonania voľby hlavného kontrolóra obce Pinkovce tajným hlasovaním poslancov 
obecného zastupiteľstva 
 
Podrobnosti o voľbe kontrolóra obce upravuje § 18a, ods. 2 zákona SNR č. 369/1990 Zb. o 
obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 
 
Na zvolenie hlavného kontrolóra obce je potrebný súhlas nadpolovičnej väčšiny Obecného 
zastupiteľstva. Ak ani jeden kandidát takúto nadpolovičnú väčšinu nezískal, obecné 



zastupiteľstvo ešte na tej istej schôdzi vykoná druhé kolo volieb, do ktorého postúpia dvaja 
kandidáti, ktorí získali v prvom kole volieb najväčší počet platných hlasov. V prípade rovnosti 
hlasov do druhého kola volieb postupujú všetci kandidáti s najväčším počtom hlasov. 
V druhom kole volieb je zvolený ten kandidát, ktorý získal najväčší počet platných hlasov. Pri 
rovnosti hlasov v druhom kole sa rozhoduje žrebom. 
 
 
b) Kvalifikačné predpoklady 
• ukončené minimálne úplné stredné vzdelanie 
 • úradne overená fotokópia príslušného dokladu o najvyššom vzdelaní  
• súhlas so zverejnením osobných údajov na vykonanie voľby v obecnom zastupiteľstve 
(ďalej len OcZ)  
• profesijný životopis s prehľadom doterajšej praxe s uvedením pracovnej pozície 
 • výpis z registra trestov nie starší ako 3 mesiace 
 • znalosti základných a ekonomických noriem samosprávy (zák.č.369/1990 Zb. o obecnom, 
zriadení v znení neskorších predpisov, zák.č.502/2001 Z.z. o finančnej kontrole v znení, 
neskorších predpisov, zák.č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v 
znení neskorších predpisov) 
 
c) Všeobecné podmienky: 
• hlavný kontrolór je podľa ustanovenia §-u 18 a) odst. 5 zákona 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v znení neskorších predpisov volený OcZ na 6 rokov. Je zamestnancom obce a podľa 
odst. 6 vyššie cit zákona sa pracovný pomer dohoduje na kratší pracovný 
čas a to 0,03 % z celku t.j. 5,04 hod./mesačne 
• za svoju činnosť zodpovedá OcZ, ktorému predkladá správu o výsledkoch kontroly na jeho 
najbližšom zasadnutí  
• funkcia hlavného kontrolóra obce nie je zlučiteľná s výkonom poslanca OcZ, funkciou v 
štátnej správe, dozornej rade, prípadne v inom orgáne obce  
• vykonáva kontrolu úloh obce vyplývajúcich z pôsobnosti 
a kompetencií obce 
 • zúčastňuje sa na zasadnutiach OcZ. 
Vykonáva kontrolu: 
• nakladania s majetkom obce a s majetkom vo vlastníctve štátu  
• účtovníctva a pokladničných operácií na obecnom úrade  
• správnosti a opodstatnenosti čerpania finančných prostriedkov obce účelovo poskytnutých 
a dotácií  
• hospodárenie s finančnými prostriedkami obce  
• kontrolu plnenia uznesení prijatých na zasadnutiach OcZ dodržiavanie všeobecne 
záväzných nariadení obce a ostatných vnútorných predpisov obce. 
Preveruje: 
• tvorbu a čerpanie rozpočtu obce  
• opodstatnenosť zaradenia, alebo zrušenia 
poplatkov obce  
• daňové nedoplatky. 
Vypracúva odborné stanoviská: 
• k návrhu rozpočtu a záverečného účtu obce pred ich schválením v OcZ. 
 



d) ďalšie predpoklady 
• kvalifikačné predpoklady na funkciu kontrolóra obce 
• najmenej päť rokov praxe v ekonomickej alebo kontrolnej činnosti, prax vo verejnej alebo 
štátnej správe vítaná 
• znalosť predpisov z oblasti hospodárenia obce 
 
 
e) miesto a spôsob odovzdávania prihlášok 
písomnú prihlášku vrátane náležitostí musia kandidáti doručiť poštou alebo osobne do 
určeného termínu na adresu: 
 
Obecný úrad  Pinkovce 
072 54  Pinkovce 29 
S označením „Voľba hlavného kontrolóra – neotvárať“ 
 
 
f) termín ukončenia odovzdávania písomných prihlášok 
 

do 31. marca 2023 do 15:30 hod. 
 
Uchádzač, ktorý splní vyššie uvedené požiadavky na výkon funkcie a včas podá prihlášku so 
všetkými náležitosťami, bude zaradený ako kandidát na voľbu hlavného kontrolóra v súlade s 
§18a) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. 
 
Posúdenie náležitostí podaných prihlášok vykonaná dňa 31. marca o 15:30 hod. starostka 
obce Natália Meňköová v spolupráci s volebnou komisiou zloženou z poslancov OZ, ktorí 
vyhodnotia splnenie náležitosti prihlášok a vydajú zoznam kandidátov na funkciu hlavného 
kontrolóra o 
Voľba hlavného kontrolóra sa uskutoční tajným hlasovaním poslancov OZ. Pre vykonanie 
voľby zvolilo obecné zastupiteľstvo volebnú komisiu v zložení: 
- Jakub Semač, meno, priezvisko poslanca OZ 
- Ľubomír Potiš,  meno, priezvisko poslanca OZ 
- Ing. Ján Vidňanský,  meno, priezvisko poslanca OZ 
- Bc. Ľuboš Tegi,  meno, priezvisko poslanca OZ 
- Mgr. Lucia Horňáková,  meno, priezvisko poslanca OZ 
 
ktorá riadi priebeh volieb, zisťuje výsledky volieb, spočítava hlasy a vypracuje zápisnicu 
z volieb. Pred samotným hlasovaním budú poslancom predložené všetky informácie) 
prihláška + všetky náležitosti) jednotlivých kandidátov na funkciu hlavného kontrolóra obce. 
V prípade záujmu kandidátov o vlastnú prezentáciu, im bude udelené právo v časovom limite 
10 minút. Na tajné hlasovanie sa použijú hlasovacie lístky , ktoré volebná komisia odovzdá 
poslancom. Hlasovací lístok je spoločný pre všetkých kandidátov. Na hlasovacom lístku sú 
uvedení kandidáti v abecednom poradí ( podľa priezviska) , s uvedením poradového čísla , 
priezviska, mena a akademického titulu. Na hlasovacom lístku je pečiatka obce Kusín. Na 
hlasovacom lístku poslanec zakrúžkovaním určí kandidáta, za ktorého hlasuje. Zakrúžkovať 
môže najviac jedného kandidáta. Hlasovací lístok vloží do volebnej schránky. Platný hlasovací 
lístok je ten, ktorý je na predpísanom tlačive a so zakrúžkovaním iba jedného kandidáta. 



Poškodenie hlasovacieho lístka nemá vplyv na jeho platnosť. Na prečiarknuté alebo dopísané 
mená sa neprihliada. 
 
Volebná komisia vypracuje zápisnicu z voľby kontrolóra obce, ktorá obsahuje: 
• počet prítomných poslancov 
• počet poslancov, ktorým boli vydané hlasovacie lístky 
• počet odovzdaných hlasovacích lístkov 
• počet platných hlasovacích lístkov 
• počet hlasov odovzdaných pre jednotlivých kandidátov 
• výsledok volieb, resp. 2 kola volieb 
• meno zvoleného kandidáta 
Starosta obce zabezpečí zverejnenie dňa konania voľby hlavného kontrolóra na úradnej 
tabuli obce aj na webovom sídle obce v zákonom stanovenej lehote. 
Funkcia hlavného kontrolóra je nezlučiteľná s funkciou poslanca obecného zastupiteľstva, 
starostu, člena orgánu právnickej osoby, ktorej zriaďovateľom alebo zakladateľom je obec 
a zamestnanca obce. 
 
Starostka obce dala hlasovať, kto je za uznesenie o vyhlásení voľby hlavného kontrolóra 
obce. 
 
Za: 5 ( Jakub Semáč, Ľubomír Potiš, Ing. Ján Vidňanský, Bc. Luboš Tegi a Mgr. Lucia 

Horňáková) 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Obecné zastupiteľstvo obce Pinkovce schválilo uznesenie č. 3/2023 jednomyseľne 
 

7. Rôzne: 

a.) informácia o konaní inventarizačnej komisie 

V tomto bode starostka obce informovala poslancov, že na základe zápisu inventarizačnej 

komisie by bolo dobré vyradiť  z majetku vozidlo DH112  v 0 hodnote, z dôvodu, že je 

rozpadnuté , a mohlo by spôsobiť škodu na zdraví obyvateľov 

Starostka obce Natália Meňköová navrhuje prijať nasledovné uznesenie:  

Uznesenie č. 4/2023  

Obecné zastupiteľstvo obce Pinkovce v súlade s § 11 ods. 4 písm. b) zákona č. 369/1990 Zb. 

O obecnom zriadení v z.n.p.  

Schvaľuje 

Vyradiť vozidlo DH 122  z majetku   

Hlasovanie: 



Za: 5 ( Jakub Semáč, Ľubomír Potiš, Ing. Ján Vidňanský, Bc. Luboš Tegi a Mgr. Lucia 

Horňáková) 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

 

b.) odpredaj zostatku unimobunky za Domom smútku 

Starostka obce informovala poslancov, že na obecný úrad prišla žiadosť o odkúpenie 

zostatku (skeletu ) z unimobunky. Ďalej poslancov informovala, že unimobunka je 

v dezolátnom stave a do budúcnosti je pre možnosti obce nepoužiteľná. Jej zostatková 

hodnota je 0,00 €. Starostka obce oznámila poslancov, že možný záujemca je ochotný ju 

odkúpiť v hodnote 100,00€. Poslanci sa zhodli na tom, že starostka má pravdu. Navrhla im 

preto odpredať unimobunku, za cenu 100,00 €. Následne dala o tomto návrhu hlasovať. 

Hlasovanie: 

Za: 5 ( Jakub Semáč, Ľubomír Potiš, Ing. Ján Vidňanský, Bc. Luboš Tegi a Mgr. Lucia 

Horňáková) 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Starostka obce Natália Meňköová navrhuje prijať nasledovné uznesenie:  

Uznesenie č. 5/2023  

Obecné zastupiteľstvo obce Pinkovce v súlade s § 11 ods. 4 písm. b) zákona č. 369/1990 Zb. 

O obecnom zriadení v z.n.p.  

Schvaľuje 

Predaj unimobunky fyzickej osobe: Renému Potišovi 

Podľa zákona č. 138/1991 o majetku obcí §9a ods. 8 písmeno d) za cenu 100,00 € 

Hlasovanie: 

Za: 5 ( Jakub Semáč, Ľubomír Potiš, Ing. Ján Vidňanský, Bc. Luboš Tegi a Mgr. Lucia 

Horňáková) 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

 

c.) návrh zmeny úradných hodín 

Starostka obce informovala poslancov o novom návrhu úradných hodín pre verejnosť. 



Navrhuje aby bol Obecný úrad otvorený pre verejnosť v dňoch: 

Pondelok až vo štvrtok v čase od 08:00 hod – do 15:00 hod a v piatok aby bol nestránkový 

deň.  

Následne dala hlasovať. 

Hlasovanie: 

Za: 5 ( Jakub Semáč, Ľubomír Potiš, Ing. Ján Vidňanský, Bc. Luboš Tegi a Mgr. Lucia 

Horňáková) 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Starostka obce Natália Meňköová navrhuje prijať nasledovné uznesenie:  

 

Uznesenie č. 6/2023  

Obecné zastupiteľstvo obce Pinkovce v súlade s § 11 ods. 4 písm. b) zákona č. 369/1990 Zb. 

O obecnom zriadení v z.n.p.  

Schvaľuje 

zmenu úradných hodín pre verejnosť v Obci Pinkovce s platnosťou od 01.03.2023 

Hlasovanie: 

Za: 5 ( Jakub Semáč, Ľubomír Potiš, Ing. Ján Vidňanský, Bc. Luboš Tegi a Mgr. Lucia 

Horňáková) 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

 

d.) informácia o stave ČOV 

Starostka obce oboznámila ďalej poslancov, že momentálne prebieha výzva o podanie 

dotácie na ČOV . Ja  ako starostka obce by som bola veľmi rada, keby sme sa ako obec do 

tejto výzvy zapojili. Vykonala som verejný prieskum na vypracovanie všetkých potrebných 

úkonov s Verejným obstaraním ČOV.   

Prišli mi 3 cenové ponuky: 

1, p. Dinič za sumu 2640,00 eur 

2, p. Vozár za sumu 2600,00 eur 

3, p. Tomík za sumu 2200,00 eur 



Na základe týchto ponúk navrhujem, aby všetky úkony spojené s Verejným obstaraním ČOV 

pre nás urobil p. Tomík s najnižšou cenovou ponukou  2200,00 €.  Následne dala hlasovať. 

 

Hlasovanie:  

Za: 5 ( Jakub Semáč, Ľubomír Potiš, Ing. Ján Vidňanský, Bc. Luboš Tegi a Mgr. Lucia 

Horňáková) 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Starostka obce Natália Meňköová navrhuje prijať nasledovné uznesenie:  

Uznesenie č. 7/2023  

Obecné zastupiteľstvo obce Pinkovce v súlade s § 11 ods. 4 písm. b) zákona č. 369/1990 Zb. 

O obecnom zriadení v z.n.p.  

A) Poveruje  

Starostku obce Natáliu Meňköovú, aby oslovila p. Richarda Tomíka a zapojila sa do výzvy na 

predloženie žiadosti k „ČOV“  

B) Schvaľuje 

Vyčlenenie finančných prostriedkov vo výške 2 200 za vypracovanie kompletnej 

dokumentácie pre p. R. Tomíka spolu so žiadosťou a vyúčtovaním spojených s projektom 

„ČOV“ a ostatných nákladov spojených s projektom ČOV 

Hlasovanie:  

Za: 5 ( Jakub Semáč, Ľubomír Potiš, Ing. Ján Vidňanský, Bc. Luboš Tegi a Mgr. Lucia 

Horňáková) 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

 

e.) oznámenie o stave Obecného domu na spolkovú a komunitnú činnosť 

Starostka obce informovala poslancov, že by chcela slávnostne otvoriť Obecný dom na 

spolkovú a komunitnú činnosť. Ak by sme ho chceli slávnostne otvoriť, potrebujeme mať k 

tomu schválený vnútorný poriadiok. Následne dala hlasovať, kto je za tento návrh. 

 

Hlasovanie:  

Za: 5 ( Jakub Semáč, Ľubomír Potiš, Ing. Ján Vidňanský, Bc. Luboš Tegi a Mgr. Lucia 

Horňáková) 



Proti: 0 

Starostka obce Natália Meňköová navrhuje prijať nasledovné uznesenie:  

 

Uznesenie č. 8/2023  

Obecné zastupiteľstvo obce Pinkovce v súlade s § 11 ods. 4 písm. b) zákona č. 369/1990 Zb. 

O obecnom zriadení v z.n.p.  

Schvaľuje 

a.)  vnútorný poriadok Obecného domu 

b.) slávnostné otvorenie Obecného domu 

Hlasovanie:  

Za: 5 ( Jakub Semáč, Ľubomír Potiš, Ing. Ján Vidňanský, Bc. Luboš Tegi a Mgr. Lucia 

Horňáková) 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

 

f.) oznámenie o výrube drevín  

V tomto bode starostka obce informovala poslancov o tom, že na základe žiadosti , ktorú 

sme podali na OÚ ŽP Sobrance o povolenie výrubu stromov, nám OU ŽP v Sobranciach dal 

povolenie a súhlas na výrub stromov / konkretizovať/ do 31.12.2024. 

Jedná sa tiež o  orezanie konárov na pozemku reformovanej cirkvi pri Obecnom dome na 

spolkovú a komunitnú činnosť 

Starostka obce Natália Meňköová navrhuje prijať nasledovné uznesenie:  

Uznesenie č. 9/2023  

Obecné zastupiteľstvo obce Pinkovce v súlade s § 11 ods. 4 písm. b) zákona č. 369/1990 Zb. 

O obecnom zriadení v z.n.p.  

Berie na vedomie 

informáciu o výrube stromov na základe povolenia OÚ ŽP v Sobranciach 

 

g.) oznámenie o Fašiangovom plese 

V tomto bode starostka obce  informovala prítomných poslancov, že p. Dominik Varga prišiel 

s možným návrhom usporiadať fašiangový ples v našej obci. Dala hlasovať, kto je za to, aby 

sa konal v obci fašiangový ples. 



Hlasovanie:  

Za: 5 ( Jakub Semáč, Ľubomír Potiš, Ing. Ján Vidňanský, Bc. Luboš Tegi a Mgr. Lucia 

Horňáková) 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Starostka obce Natália Meňköová navrhuje prijať nasledovné uznesenie:  

Uznesenie č. 10/2023  

Obecné zastupiteľstvo obce Pinkovce v súlade s § 11 ods. 4 písm. b) zákona č. 369/1990 Zb. 

O obecnom zriadení v z.n.p.  

Berie na vedomie 

Informáciu o možnom usporiadaní fašiangového plesu 

 

h.) informácie o solárnom verejnom osvetlení 

Starostka obce navrhla poslancom obecného zastupiteľstva aby zvážili možnosť nákupu 

solárnych svietidiel do obce, čím by sa výrazne ušetrili finančné prostriedky za poplatky 

elektrickej energie. Obec sa stane oveľa bezpečnejšou nie len pre obyvateľov obce, ale aj pre 

návštevníkov obce, nebude tak potrebné zvážiť v ktorých hodinách by obec mala verejné 

osvetlenie zapínať. Samozrejme že by sa verejné osvetlenie zrekonštruovalo postupne, 

vrámci finančných možností obce. 

Starostka obce Natália Meňköová navrhuje prijať nasledovné uznesenie:  

Uznesenie č. 11/2023  

Obecné zastupiteľstvo obce Pinkovce v súlade s § 11 ods. 4 písm. b) zákona č. 369/1990 Zb. 

O obecnom zriadení v z.n.p.  

Schvaľuje 

Nákup LED solárnych svietidiel v obci v počte 37 kusov v hodnote do 80,00eur/kus 

 

i. ) oznámenie o nájomných zmluvách za hrobové miesta 

Starostka obce oboznámila poslancov o tom, že obec je povinná vypracovať nájomné zmluvy 

za hrobové miesta.  

Starostka obce Natália Meňköová navrhuje prijať nasledovné uznesenie:  

Uznesenie č. 12/2023  

Obecné zastupiteľstvo obce Pinkovce v súlade s § 11 ods. 4 písm. b) zákona č. 369/1990 Zb. 

O obecnom zriadení v z.n.p.  



 Poveruje  

Starostku obce na uzatvorenie nájomných zmlúv za hrobové miesta v termíne do 31.07.2023 

 
 
Hlasovanie:  

Za: 5 ( Jakub Semáč, Ľubomír Potiš, Ing. Ján Vidňanský, Bc. Luboš Tegi a Mgr. Lucia 

Horňáková) 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Uznesenie č. 12/2023  

Obecné zastupiteľstvo obce Pinkovce v súlade s § 11 ods. 4 písm. b) zákona č. 369/1990 Zb. 

O obecnom zriadení v z.n.p.  

 Poveruje  

Starostku obce na uzatvorenie nájomných zmlúv za hrobové miesta v termíne do 31.07.2023 

 

V rôznom ďalej starostka obce informovala poslancov, že by bolo dobré zakúpiť náradie do 

dielne maximálne do výšky 175,00 eur. Následne dala o tomto návrhu hlasovať. 

Za: 5 ( Jakub Semáč, Ľubomír Potiš, Ing. Ján Vidňanský, Bc. Luboš Tegi a Mgr. Lucia 

Horňáková) 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Starostka obce Natália Meňköová navrhuje prijať nasledovné uznesenie:  

Uznesenie č. 13/2023  

Obecné zastupiteľstvo obce Pinkovce v súlade s § 11 ods. 4 písm. b) zákona č. 369/1990 Zb. 

O obecnom zriadení v z.n.p.  

Schvaľuje 

zakúpiť náradie do dielne maximálne do výšky 175,00 eur 

8. Diskusia 

V tomto bode  sa  všetci poslanci obecného zastupiteľstva  zhodli sa na tom, že je potrebné 

naďalej udržať chod obce pre miestnych obyvateľov. Taktiež by bolo dobré obnoviť dodávku 

mlieka v obci. 

 



9. Prijatie uznesení 

V tomto bode zapisovateľka Mgr. Lucia Horňáková ešte raz prečítala návrhy všetkých 

uznesení, ktoré boli prijaté.  

 

 

10. Záver 

Na záver sa  starostka obce poďakovala všetkým prítomným za účasť a zaželala im príjemný 

a pokojný večer v kruhu svojej rodiny. 

 

Zapísala:            Mgr. Lucia Horňáková               ...................................... 

Overovatelia:    Jakub Semáč                               ...................................... 

                            Bc. Ľuboš Tegi                            ...................................… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZNESENIE č. 1/2023 

z riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Pinkovce zo dňa 09.02.2023 

      Obecné zastupiteľstvo obce Pinkovce v súlade s § 11 ods. 4 písm. b) zákona č. 369/1990 

Zb. O obecnom zriadení v z.n.p. predložený návrh zmluvy o výkone správy majetku obce 

s Východoslovenskou vodárenskou spoločnosťou a.s. 

a) prerokovalo – bez pripomienok 

b) schvaľuje : 

1,)zverejnenie majetku obce do správy VVS a.s. s obstarávacou cenou 1 431 513,81 eur  

2,) podstatné náležitosti zmluvy o zverejnení majetku obce do správy VVS a.s.  

/definovať zverený majetok, platobné podmienky, účel majetku, čas výkonu správy, 

najdôležitejšie práva a povinnosti zmluvných strán/ 

 

-za schválenie návrhu zmluvy hlasovali          5/piati/ poslanci 

-proti schváleniu návrhu zmluvy hlasovali     0/nula/poslanci 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Pinkovciach dňa 09.02.2023 

 

 

                                                                                                                     Natália Meňköová 

                                                                                                                        starostka obce 

 



UZNESENIE č. 2/2023 

z riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Pinkovce zo dňa 09.02.2023 

Obecné zastupiteľstvo obce Pinkovce v súlade s § 11 ods. 4 písm. b) zákona č. 369/1990 Zb. 

O obecnom zriadení v z.n.p.  

Schvaľuje  

nových členov inventarizačnej komisie pre obec Pinkovce v tomto zložení 

1., Marián Kováč 

2., Ľubomír Potiš 

3.,  Jakub Semáč  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Pinkovciach dňa 09.02.2023 

 

 

                                                                                                                     Natália Meňköová 

                                                                                                                        starostka obce 

    

 

 

 



UZNESENIE č. 3/2023 

z riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Pinkovce zo dňa 09.02.2023 

OBEC PINKOVCE 
 

1) Vyhlasuje  

v zmysle § 18a, ods. 2 zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 
predpisov a uznesenia Obecného zastupiteľstva uznesenia č. 1 /2023 zo dňa 09.02.2023 deň 
konania voľby hlavného kontrolóra na 31.marca 2023 na zasadnutí Obecného zastupiteľstva 
v Pinkovciach 
 
2) Schvaľuje 
Spôsob vykonania voľby hlavného kontrolóra obce Pinkovce tajným hlasovaním poslancov 
obecného zastupiteľstva 
 
Podrobnosti o voľbe kontrolóra obce upravuje § 18a, ods. 2 zákona SNR č. 369/1990 Zb. o 
obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 
 
Na zvolenie hlavného kontrolóra obce je potrebný súhlas nadpolovičnej väčšiny Obecného 
zastupiteľstva. Ak ani jeden kandidát takúto nadpolovičnú väčšinu nezískal, obecné 
zastupiteľstvo ešte na tej istej schôdzi vykoná druhé kolo volieb, do ktorého postúpia dvaja 
kandidáti, ktorí získali v prvom kole volieb najväčší počet platných hlasov. V prípade rovnosti 
hlasov do druhého kola volieb postupujú všetci kandidáti s najväčším počtom hlasov. 
V druhom kole volieb je zvolený ten kandidát, ktorý získal najväčší počet platných hlasov. Pri 
rovnosti hlasov v druhom kole sa rozhoduje žrebom. 
 
 
b) Kvalifikačné predpoklady 
• ukončené minimálne úplné stredné vzdelanie 
 • úradne overená fotokópia príslušného dokladu o najvyššom vzdelaní  
• súhlas so zverejnením osobných údajov na vykonanie voľby v obecnom zastupiteľstve 
(ďalej len OcZ)  
• profesijný životopis s prehľadom doterajšej praxe s uvedením pracovnej pozície 
 • výpis z registra trestov nie starší ako 3 mesiace 
 • znalosti základných a ekonomických noriem samosprávy (zák.č.369/1990 Zb. o obecnom, 
zriadení v znení neskorších predpisov, zák.č.502/2001 Z.z. o finančnej kontrole v znení, 
neskorších predpisov, zák.č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v 
znení neskorších predpisov) 
 
c) Všeobecné podmienky: 
• hlavný kontrolór je podľa ustanovenia §-u 18 a) odst. 5 zákona 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v znení neskorších predpisov volený OcZ na 6 rokov. Je zamestnancom obce a podľa 
odst. 6 vyššie cit zákona sa pracovný pomer dohoduje na kratší pracovný 
čas a to 0,03 % z celku t.j. 5,04 hod./mesačne 



• za svoju činnosť zodpovedá OcZ, ktorému predkladá správu o výsledkoch kontroly na jeho 
najbližšom zasadnutí  
• funkcia hlavného kontrolóra obce nie je zlučiteľná s výkonom poslanca OcZ, funkciou v 
štátnej správe, dozornej rade, prípadne v inom orgáne obce  
• vykonáva kontrolu úloh obce vyplývajúcich z pôsobnosti 
a kompetencií obce 
 • zúčastňuje sa na zasadnutiach OcZ. 
Vykonáva kontrolu: 
• nakladania s majetkom obce a s majetkom vo vlastníctve štátu  
• účtovníctva a pokladničných operácií na obecnom úrade  
• správnosti a opodstatnenosti čerpania finančných prostriedkov obce účelovo poskytnutých 
a dotácií  
• hospodárenie s finančnými prostriedkami obce  
• kontrolu plnenia uznesení prijatých na zasadnutiach OcZ dodržiavanie všeobecne 
záväzných nariadení obce a ostatných vnútorných predpisov obce. 
Preveruje: 
• tvorbu a čerpanie rozpočtu obce  
• opodstatnenosť zaradenia, alebo zrušenia 
poplatkov obce  
• daňové nedoplatky. 
Vypracúva odborné stanoviská: 
• k návrhu rozpočtu a záverečného účtu obce pred ich schválením v OcZ. 
 
d) ďalšie predpoklady 
• kvalifikačné predpoklady na funkciu kontrolóra obce 
• najmenej päť rokov praxe v ekonomickej alebo kontrolnej činnosti, prax vo verejnej alebo 
štátnej správe vítaná 
• znalosť predpisov z oblasti hospodárenia obce 
 
 
e) miesto a spôsob odovzdávania prihlášok 
písomnú prihlášku vrátane náležitostí musia kandidáti doručiť poštou alebo osobne do 
určeného termínu na adresu: 
 
Obecný úrad  Pinkovce 
072 54  Pinkovce 29 
S označením „Voľba hlavného kontrolóra – neotvárať“ 
 
 
f) termín ukončenia odovzdávania písomných prihlášok 
 

do 31. marca 2023 do 15:30 hod. 
 
Uchádzač, ktorý splní vyššie uvedené požiadavky na výkon funkcie a včas podá prihlášku so 
všetkými náležitosťami, bude zaradený ako kandidát na voľbu hlavného kontrolóra v súlade s 
§18a) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. 
 



Posúdenie náležitostí podaných prihlášok vykonaná dňa 31. marca o 15:30 hod. starostka 
obce Natália Meňköová v spolupráci s volebnou komisiou zloženou z poslancov OZ, ktorí 
vyhodnotia splnenie náležitosti prihlášok a vydajú zoznam kandidátov na funkciu hlavného 
kontrolóra o 
Voľba hlavného kontrolóra sa uskutoční tajným hlasovaním poslancov OZ. Pre vykonanie 
voľby zvolilo obecné zastupiteľstvo volebnú komisiu v zložení: 
- Jakub Semač, meno, priezvisko poslanca OZ 
- Ľubomír Potiš,  meno, priezvisko poslanca OZ 
- Ing. Ján Vidňanský,  meno, priezvisko poslanca OZ 
- Bc. Ľuboš Tegi,  meno, priezvisko poslanca OZ 
- Mgr. Lucia Horňáková,  meno, priezvisko poslanca OZ 
 
ktorá riadi priebeh volieb, zisťuje výsledky volieb, spočítava hlasy a vypracuje zápisnicu 
z volieb. Pred samotným hlasovaním budú poslancom predložené všetky informácie) 
prihláška + všetky náležitosti) jednotlivých kandidátov na funkciu hlavného kontrolóra obce. 
V prípade záujmu kandidátov o vlastnú prezentáciu, im bude udelené právo v časovom limite 
10 minút. Na tajné hlasovanie sa použijú hlasovacie lístky , ktoré volebná komisia odovzdá 
poslancom. Hlasovací lístok je spoločný pre všetkých kandidátov. Na hlasovacom lístku sú 
uvedení kandidáti v abecednom poradí ( podľa priezviska) , s uvedením poradového čísla , 
priezviska, mena a akademického titulu. Na hlasovacom lístku je pečiatka obce Kusín. Na 
hlasovacom lístku poslanec zakrúžkovaním určí kandidáta, za ktorého hlasuje. Zakrúžkovať 
môže najviac jedného kandidáta. Hlasovací lístok vloží do volebnej schránky. Platný hlasovací 
lístok je ten, ktorý je na predpísanom tlačive a so zakrúžkovaním iba jedného kandidáta. 
Poškodenie hlasovacieho lístka nemá vplyv na jeho platnosť. Na prečiarknuté alebo dopísané 
mená sa neprihliada. 
 
Volebná komisia vypracuje zápisnicu z voľby kontrolóra obce, ktorá obsahuje: 
• počet prítomných poslancov 
• počet poslancov, ktorým boli vydané hlasovacie lístky 
• počet odovzdaných hlasovacích lístkov 
• počet platných hlasovacích lístkov 
• počet hlasov odovzdaných pre jednotlivých kandidátov 
• výsledok volieb, resp. 2 kola volieb 
• meno zvoleného kandidáta 
Starosta obce zabezpečí zverejnenie dňa konania voľby hlavného kontrolóra na úradnej 
tabuli obce aj na webovom sídle obce v zákonom stanovenej lehote. 
Funkcia hlavného kontrolóra je nezlučiteľná s funkciou poslanca obecného zastupiteľstva, 
starostu, člena orgánu právnickej osoby, ktorej zriaďovateľom alebo zakladateľom je obec 
a zamestnanca obce. 
 
V Pinkovciach dňa 09.02.2023 

 

 

                                                                                                                     Natália Meňköová 

                                                                                                                        starostka obce 



UZNESENIE č. 4/2023 

z riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Pinkovce zo dňa 09.02.2023 

Obecné zastupiteľstvo obce Pinkovce v súlade s § 11 ods. 4 písm. b) zákona č. 369/1990 Zb. 

O obecnom zriadení v z.n.p.  

Schvaľuje 

Vyradiť vozidlo DH 122  z majetku   

Hlasovanie: 

Za: 5 ( Jakub Semáč, Ľubomír Potiš, Ing. Ján Vidňanský, Bc. Luboš Tegi a Mgr. Lucia 

Horňáková) 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Pinkovciach dňa 09.02.2023 

 

 

 

                                                                                                                     Natália Meňköová 

                                                                                                                        starostka obce 

 



UZNESENIE č. 5/2023 

z riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Pinkovce zo dňa 09.02.2023 

Obecné zastupiteľstvo obce Pinkovce v súlade s § 11 ods. 4 písm. b) zákona č. 369/1990 Zb. 

O obecnom zriadení v z.n.p.  

Schvaľuje 

Predaj unimobunky fyzickej osobe: Renému Potišovi 

Podľa zákona č. 138/1991 o majetku obcí §9a ods. 8 písmeno d) za cenu 100,00 € 

Hlasovanie: 

Za: 5 ( Jakub Semáč, Ľubomír Potiš, Ing. Ján Vidňanský, Bc. Luboš Tegi a Mgr. Lucia 

Horňáková) 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Pinkovciach dňa 09.02.2023 

 

 

 

                                                                                                                     Natália Meňköová 

                                                                                                                        starostka obce 

 



UZNESENIE č. 6/2023 

z riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Pinkovce zo dňa 09.02.2023 

Obecné zastupiteľstvo obce Pinkovce v súlade s § 11 ods. 4 písm. b) zákona č. 369/1990 Zb. 

O obecnom zriadení v z.n.p.  

Schvaľuje 

zmenu úradných hodín pre verejnosť v Obci Pinkovce s platnosťou od 01.03.2023 

Hlasovanie: 

Za: 5 ( Jakub Semáč, Ľubomír Potiš, Ing. Ján Vidňanský, Bc. Luboš Tegi a Mgr. Lucia 

Horňáková) 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Pinkovciach dňa 09.02.2023 

 

 

 

                                                                                                                     Natália Meňköová 

                                                                                                                       starostka obce 

 



UZNESENIE č. 7/2023 

z riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Pinkovce zo dňa 09.02.2023 

Obecné zastupiteľstvo obce Pinkovce v súlade s § 11 ods. 4 písm. b) zákona č. 369/1990 Zb. 

O obecnom zriadení v z.n.p.  

A) Poveruje  

Starostku obce Natáliu Meňköovú, aby oslovila p. Richarda Tomíka a zapojila sa do výzvy na 

predloženie žiadosti k „ČOV“  

B) Schvaľuje 

Vyčlenenie finančných prostriedkov vo výške 2 200 za vypracovanie kompletnej 

dokumentácie pre p. R. Tomíka spolu so žiadosťou a vyúčtovaním spojených s projektom 

„ČOV“ a ostatných nákladov spojených s projektom ČOV 

Hlasovanie:  

Za: 5 ( Jakub Semáč, Ľubomír Potiš, Ing. Ján Vidňanský, Bc. Luboš Tegi a Mgr. Lucia 

Horňáková) 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

 

 

 

 

 

 

 

V Pinkovciach dňa 09.02.2023 

 

 

 

                                                                                                                     Natália Meňköová 

                                                                                                                        starostka obce 

 



UZNESENIE č. 8/2023 

z riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Pinkovce zo dňa 09.02.2023 

Obecné zastupiteľstvo obce Pinkovce v súlade s § 11 ods. 4 písm. b) zákona č. 369/1990 Zb. 

O obecnom zriadení v z.n.p.  

Schvaľuje 

Slávnostné otvorenie Obecného domu 

Hlasovanie:  

Za: 5 ( Jakub Semáč, Ľubomír Potiš, Ing. Ján Vidňanský, Bc. Luboš Tegi a Mgr. Lucia 

Horňáková) 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Pinkovciach dňa 09.02.2023 

 

 

                                                                                                                     Natália Meňköová 

                                                                                                                        starostka obce 

 



UZNESENIE č. 9/2023 

z riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Pinkovce zo dňa 09.02.2023 

Obecné zastupiteľstvo obce Pinkovce v súlade s § 11 ods. 4 písm. b) zákona č. 369/1990 Zb. 

O obecnom zriadení v z.n.p.  

Berie na vedomie 

informáciu o výrube stromov na základe povolenia OÚ ŽP v Sobranciach 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Pinkovciach dňa 09.02.2023 

 

 

                                                                                                                     Natália Meňköová 

                                                                                                                        starostka obce 

 



UZNESENIE č. 10/2023 

z riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Pinkovce zo dňa 09.02.2023 

Obecné zastupiteľstvo obce Pinkovce v súlade s § 11 ods. 4 písm. b) zákona č. 369/1990 Zb. 

O obecnom zriadení v z.n.p.  

Berie na vedomie 

Informáciu o možnom usporiadaní fašiangového plesu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Pinkovciach dňa 09.02.2023 

 

 

                                                                                                                     Natália Meňköová 

                                                                                                                        starostka obce 

 



UZNESENIE č. 11/2023 

z riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Pinkovce zo dňa 09.02.2023 

Obecné zastupiteľstvo obce Pinkovce v súlade s § 11 ods. 4 písm. b) zákona č. 369/1990 Zb. 

O obecnom zriadení v z.n.p.  

Schvaľuje 

Nákup LED solárnych svietidiel v obci v počte 37 kusov v hodnote do 80,00eur/kus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Pinkovciach dňa 09.02.2023 

 

 

                                                                                                                     Natália Meňköová 

                                                                                                                        starostka obce 



UZNESENIE č. 12/2023 

z riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Pinkovce zo dňa 09.02.2023 

Obecné zastupiteľstvo obce Pinkovce v súlade s § 11 ods. 4 písm. b) zákona č. 369/1990 Zb. 

O obecnom zriadení v z.n.p.  

 Poveruje  

Starostku obce na uzatvorenie nájomných zmlúv za hrobové miesta v termíne do 31.07.2023 

 
Hlasovanie:  

Za: 5 ( Jakub Semáč, Ľubomír Potiš, Ing. Ján Vidňanský, Bc. Luboš Tegi a Mgr. Lucia 

Horňáková) 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Pinkovciach dňa 09.02.2023 

 

 

                                                                                                                     Natália Meňköová 

                                                                                                                        starostka obce 

 



UZNESENIE č. 13/2023 

z riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Pinkovce zo dňa 09.02.2023 

Obecné zastupiteľstvo obce Pinkovce v súlade s § 11 ods. 4 písm. b) zákona č. 369/1990 Zb. 

O obecnom zriadení v z.n.p.  

Schvaľuje 

zakúpiť náradie do dielne maximálne do výšky 175,00 eur 

 

Hlasovanie:  

Za: 5 ( Jakub Semáč, Ľubomír Potiš, Ing. Ján Vidňanský, Bc. Luboš Tegi a Mgr. Lucia 

Horňáková) 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Pinkovciach dňa 09.02.2023 

 

 

                                                                                                                     Natália Meňköová 

                                                                                                                        starostka obce 

 


